АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2022                                                                                                           N 25
с. Яркуль

Об утверждении  топливно-энергетического баланса Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области  за 2021 год

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении" и приказом  Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», руководствуясь Уставом  Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить топливно-энергетический баланс Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2021 год согласно Приложению.
      2. Специалисту администрации Яркульского сельсовета Купинского   района (Сосуновой Е.С.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Яркульского сельсовета  Купинского района «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Яркульского сельсовета  Купинского района.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                 М.А.Фоменко

 УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Яркульского  сельсовета
Купинского района
Новосибирской области
от 23.03.2022  № 26

Топливно-энергетический баланс Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области за 2021 год

В состав Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области входят три населенных пункта: с. Яркуль, д. Дружинино, д. Тюменка. Административный центр  Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области – село Яркуль.

Территория Яркульского сельского поселения  в административных границах составляет 22784 га.
Население поселения составляет 905 человек.
Количество личных подсобных хозяйств  - 328.

Основными потребителями энергетических ресурсов в Яркульском  сельсовете Купинского района Новосибирской области являются бюджетные потребители (образовательные учреждения, учреждения культуры и здравоохранения), торговые точки  и  население.
На территории Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области действует почтовое отделение связи в с. Яркуль; две общеобразовательные школы в с. Яркуль, д. Тюменка; одно дошкольное учреждение в с. Яркуль, одна врачебная амбулатория в с. Яркуль; один ФАП в д. Тюменка, одно учреждение культуры (с двумя структурными подразделениями в д. Дружинино, д. Тюменка) в с. Яркуль.
Топливно-энергетический баланс в Яркульском сельсовете Купинского района Новосибирской области разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.
В топливно-энергетическом балансе Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области присутствуют электрическая и тепловая энергия, а также уголь и дрова.
Электрической энергией потребителей Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области обеспечивает ООО «Новосибирскэнергосбыт». Тепловой энергией – МУП по оказанию жилищно-коммунальных услуг Яркульское. Дровами население обеспечивает ГУП НСО «Купинский лесхоз», углем – ЗАО «Купинский райтоп».
Топливно-энергетический баланс Яркульского сельсовета Купинского  района Новосибирской области за 2021 год, в пересчете на условное топливо, приведен в приложении № 1.

	Таблица № 1

Топливно-энергетический баланс Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области за 2021 год

	Условное топливо, т.у.т.
	Тепловая энергия
	Уголь
	Электроэнергия
	Дрова
	Итого, т.у.т.

	Гкал
	т.у.т
	тонн
	т.у.т
	кВт
	т.у.т
	м3
	т.у.т

	Приходная часть всего
	564,1
	80,66
	1870
	1170,62
	423433
	52082,26
	1145
	304,57
	53638,11

	Производство
	564,1
	80,66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	80,66

	Получено со стороны
	0
	0
	1870
	1170,62
	423433
	52082,26
	1145
	304,57
	53557,45

	Собственные нужды
	58,8
	8,3
	12
	7,5
	159433
	19610,23
	7,8
	2,1
	19628,13

	Расходная часть , всего
	654,1
	80,66
	1870
	1170,62
	423433
	52082,26
	1145
	304,57
	53638,11